
557. 
 

Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 2 alineja 1 Zakona o bezbjednosti hrane (“Službeni list 

CG”, broj 57/15), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

 

NAREDBU 

O ZABRANI UVOZA OSUŠENOG PASULjA PORIJEKLOM IZ NIGERIJE* 
 

 

1. Zabranjuje se uvoz osušenog pasulja tarifnih oznaka CN 0713 35 00, CN 0713 39 00 i 

CN 0713 90 00 porijeklom iz Nigerije, radi zaštite zdravlja ljudi, zbog povećanog prisustva 

rezidua pesticida. 

2. Ova naredba primjenjivaće se do 30. juna 2022.godine. 

3. Ova naredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

 

---------------------- 

* U ovu naredbu prenijete su Implementirajuće Uredbe Komisije (EU) 2015/943 od 18. jula 

2015. o hitnim mjerama za obustavu uvoza sušenog pasulja iz Nigerije i o izmjeni Priloga I. 

Uredbe (EZ) br. 669/2009 

 

 

 

Broj: 05-307/20-4378/3 

Podgorica, 7. maja 2020. godine 

 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 


